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4  brudnia M  323. Jutro. Śgo Sabby Opafa.

Pomiędzy wznoszącemi się_z gruzów w kraju naszym 
Kościołami, ku chwale BOŻEJ ofiarami niesiouęmi 
na przyozdobienie tychże, pominąć niepodobna Kościo
ła  parafjalnego w K orytn icy , w Gub: Lubelskiej, O krę
gu Żelechowskim  położonego, a któremu Dziedzic i K o
lator, podarował do Ołtarza obraz wysokości łokci i 1/*, 
szerokości 3; wykonany przez P. Alex: Zieleńskiego. 
Obraz ten przedstawia JEZUSA CHRYSTUSA ukrzy
żowanego przed skonem, otoczonego grupą; z lewej stro
ny krzyza, Matkę BOZKĄ, upadającą pod ciężarem bo
leści, dwie święte przy N i e j ; z prawej strony Śtą M a g d a 
l e n ę , klęczącą i wznoszącą modły. Uzupełnia grupę 
obrazu, Święty trzymający xięgę, którego wyraz twarzy 
i postawa, dowodzi, że spełniła się przepowiednia. F i 
gury wielkości naturalnej. Główną figurą jest CHRY
STUS na Krzyżu, wyraz poświęcenia za ród ludzki 
w BOŻKIEM obliczu. Grupowanie osób stanowiących 
hannonję obrazu, świało czyste wśród zaćmienia hory
zontu massy cieniów, i drapowanie szerokie, nadaje tę 
niezaprzeczoną potęgę całości obrazu, że weń patrzący 
ku ukorzeniu się, pociągniony zostaje. Najpierwszą 
ozdobą Kościoła K orytnicldego, jest ten piękny Obraz 
który licznie odwiedzających sprowadza; zostanie on m i
łą  pamiątką dla okolicy, że artysta tutejszy w szkole w ło 
sk ie j kształcony, przejął się wiernie jej metodą, i nie- 
napróżno tam lat kilka przebywał. T ą  wzmianką ojego 
o b ra z i ', pragniemy oddać cześć talentowi P. Z ieleńskie
go, aby z tej wykonanej pracy, dołożyć liść do wieńca, 
jaki mu niewątpliwie sława w dalszem biegu życia uwije.

N. PAN, mianować raczył Kawalerem Orderu Śgo 
S t a n is ł a w a  k l:  I ,  Jenerała M ura/ł, Dowódzcę l e j  B r y 
gady Gwardji wojsk N. Króla Obojga S ycylji.

N. PAN, w skutku przedstawienia Rady Znaku honorowego 
. nieskazitelnej służby, raczył Najłaskawicj udzielić takowe zna
ki, następującym Urzędnikom rozmaitych Władz Królestwa Pol
skiego: Za lat XV: Dyrektorowi Banku Polskiego, Radcy Kolleg:, 
Maciejowi I V e n t z l Uwolnionemu od służby, Radcy Kolleg:, Kazi: ' 
Nowackiemu; P. o. Radcy Najwyż: Izby Obrach: i CzłonkowiKo- 
missji Emerytalnej, Radcy Kolleg:, Frań: M odzelewskiemu; Dyre
ktorowi Instytutu Szlacheckiego w Warszawie, Radcy Dworu, Jano
wi Karwow s k i e 7ii u; Naczelnikowi Stołu Wydz: Technicz: w Za
rządzie Xlilgo Okr: Komunikacji, Radcy Dworu, Leonowi R rdsu- 
skiemu; P. o. Naczelnika Sekcji Leśnej w Wydziale dóbr i lasów 
Rządo: w Kom: R. P. i Skarbu, Prof: Leśnic! wa w Instytucie Gospo: 
Wiejs: i Leśni: w Maryinoncie, i Członkowi Warsza: Komitetu Exa- 
mioacyjnego, Radcy Dworu, Kazim: G linka-Janczewskiemu; Na
czelnikowi Sekcji Solnej w Wydz: Dochodów niestałych, w Kom: R. 
P. i Skarbu, Radcy Dworu, Sewer: Czerniewićzowi; P.o. Radcy 
Prawnego w Kom: R. S. YV. i D., Radoy Dworu, Józ: A u g u styn o 
wiczowi; Urzędnikowi' do szczególnych zleceń przy Dyrektorze 
Głównym Prezydującym w Kom: R. S. W. i D-, Radcy Dworu, Ja
nowi Andrejew ; P. o. Naczelnika Ptu W łocławs:, Radcy Kolleg: 
Piotrowi Jarnuszkiew iczow i; P. o. Naczelnika Ptu Raws:, Asse- 
sorowi Kolleg:, W alen:Rasinowskiemu; P . o. Starszego Pomocni
ka Naczelnika Ptu Łęczyc:, Assesorowi Kolleg:, W aler: Zbiegnie- 
wskiemu; P. o. Starszego Pomocnika Naczelnika Ptu Warszaws.-,

Assesorowi Kolleg:, Janowi Kollatorowiczowi; Uwolnionemu od 
służby, Assesorowi Kolleg: Stan: K ruszew skiem u; Naczelnikowi 

, Stołu Wydz: Technicz: w Zarządzie Xlilgo Okr: Komunikacji, As- 
serorowi Kolleg:, Janowi Sw ieszew skiem u; Sekretarzowi Wydz: 
w Banku Polskim, Assesorowi KoUeg: Baronowi Konstan: M engden; 
Assesorowi Tryb: Cywil: w Radomiu, Assesorowi Kolleg:, Waleń: 
Szepietow skiem u; Sędziemu Appel.-, Assesorowi KoUeg:, Konstan: 
Potockiemu; Doktorowi przy Wursz: Depart: Rzą: Senatu, Asse
sorowi Kolleg.-, Janowi Oczapowskiemu; P .o. Inżeniera Gub: Ra
domskiego, Assesorowi KoUeg:, Janowi Skalskiemu'; Urzędnikowi 
do szczególnych poruczeń w służbie Leśnej wKom. R .P . i Skarbu, i  
Professorowi Leśnictwa w Instytucie Gospodar: Wiejs: i Leśnictwa 
w Marymoncie, AssesorowiKolleg:, Micho: A dam skiem u; P .o .In-, 
żeniera Ptu Kielec: i Stopnic: w Gub: Radoms:, Assesorowi Kolleg:, 
Franc: Prausow i; P. o. Szefa Biura w Zarządzie Inspektora Głó
wnego Służby Zdrowia, Assesorowi KoUeg:, Alex: K orw in-K am io- 
nowskiem u; P. o. Naczelnika Wydz: Biletów Bankowych w Banku 
Polskim, Radcy Houoro:, Anto: Heppenowi; P. o. Naczelnika P tu  
Krasnostaws:, Radcy Honoro: Ign:Sypniew skiem u; P. o. Starsze
go Pomocnika Naczelnika Ptu Włocławs.-, Radcy Honoro:, Janowi 
Kleczewskiem u. (D. c. n.)

Rada Administracyjna zatwierdziła darowiznę rs. 150, 
na rzecz Kościoła parafjalnego w K rasnobrodzie , przez 

. Wiktorję. z Starzyńskich Nowicką, uczynioną.
Zarząd W arszaw skiego  Ober-Policmajstra. wezwał 

staroz: Izydora v. Izraela Brunera, komissanta handlo
wego, syna kupca tutejszego, który w 1844 roku wyda
liwszy się za paszportem 9cio-miesięcznym do P a ryża , 
dotąd do kraju nie powrócił, i obecnie w m. Londynie  
zostaje; ażeby w  ciągu 6ciu tygodni od datv obecnego 
ogłoszenia, zgłosił się do najbliższego urzędu policyj
nego, i bytność swą zameldował, a to pod rygorem art: 
340 i 341 kodcxu kar głównych i poprawczych.

Wkrótce wydane zostanie w Petersburgu , dzieło: 
H istorja  wojny H ossji z  F rancją za  panow ania  C e s a 
r z a  P a w ł a  Igo, w roku 1799, ułożona z N a j w y ż s z e g o  
Rozkazu CESARZA MIKOŁAJA Igo. Pierwszą część 
tego dzieła napisał zmarły Jenerał-Lejtnant M ichała- 
w ski-D anilew ski, asiedm następnych, Pułkownik Szta
bu Jlriego Miluiin.

Onegdaj, po długiej i ciężkiej słabości, zakończył 
swe doczesne życie, ś. p. Michał Izdebski, Badca Hono
rowy, Emeryt, b. Intendent Administracji Rządowej 
Dochodów Skarbowych Tabacznych, przeżywszy lat 59. 
Pozostała w nieutulonym żalu Żona wraz zFamiJją," 
zaprasza Przyjaciół, Kolegów' i Znajomych, na wypro
wadzenie zwłok Jego, jutro o godz:2giej po południu, 
z Kościoła XX. Franciszkanów , na smętarz P ow ąz
kow ski odbyć się mające.

Komitet ustanowiony dla obchodzenia w d. 12 (24) 
Stycznia r. 1855, stuletniego jubileuszu, założenia Uni
wersytetu w Moskwie, chcąc nadzień ten przygotować 
dykcjonarz bijograficzny znakomitszych mężów stanu, 
uczonych, autorów i ludzi użytecznych w różnych zawo
dach. którzy pobierali nauki w Upiwersytec'c M oskie
wskim ; wzywa wszystkie osoby które słuchały kursów
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w  tymże Uniwersytecie, aby przesłali na ręce Rektora 
Uniwersytetu, kopje stanów' swych służby, ajeźli mo
żna, inne dokumenta i szczegóły dotyczące ich urzędów, 
i czynności tak w zawodzie służby rządowej jako i pry
watnym.

Od czasu jak A ustral ja  i Kalifornja, złotem swojem 
zalewają Europę, złoto coraz więcej w wystroju tualet 
damskich upowszechnia się. W  Paryżu, Damy noszą 
po domu w estki suto złotem  haftowane i kutasami z ło 
tem?. przyozdobione. Łańcuchy używane przez płeć pię
k n ą  oto ozdoby szyi, aby były modne, muszą być wielkie 
i ciężkie; bransoletki ze złota cyzelowanego lub sztycho
wanego, ciągle są noszone. Korale coraz więcej we wzię- 
tość wracają.

Wczoraj, w rozpoczęciu ciągnienia 5tej klassy loterji 
klassyczńej, odbytego w zwykłym porządku, -w  obec 
delegowanych ze strony Władz Rządowych Osób, oraz 
zaproszonych Obywateli m. W arszaw y, W W. Jana Żela
zowskiego \Kamelskiego, niemniej przepełniającej salę 
ciągnień Publiczności, znaczniejsze wygrane padły jak 
następuję: r s .2000 ,  ha N r9553. u Dawidsohna w W ar
szawie. P o r s .  500: na Nr 13,376 u Borowicza w Lu
blinie, i na Nr 15,649 u Bielskiego w W łocławku. Po 
rs. 250 : na Nr 5570 w Kantorze Głównym w W arsza
wie; na Nr 11,599 u Justm ana w W arszawie; na Nr 
13,463 u Mozesa w Biały; na Nr 21,733 u Rappela  
w W arszawie, i na Nr 23,127 u Celnika w W łodawie. 
P o  rs. 100: na Nr 571 w Kantorze Głównym -wWar- 
sząwib; na Nr 1818 u  Alex: Giwartowskiego w W ar
szawie; na Nr 2221 u Eisenbetha w W arszawie; na 
Nr 2665 u E kr Ucha w Lublinie; na Nr 5127 a Rosen
berga  w Ostrowcu; na Nr 5505, u Mozesa w Biały; na 
N r 7591 w Kantorze Głównym w W arszawie; na Nr 
10,799 u Horowicza w Lublinie, i na Nr 19,475 u Mori- 
tza  w Sieradzu. Resztę szczegółów losowania wczo
rajszego, obejmuje dołączająca się przy niniejszem ta
belka.

W fabryce cukru Michałów  w tutejszej Gubernji, 
przez W W . Teofila i Jakóba braci Piotrowskich  zało
żonej, z powodu, że znak fabryczny literami drukowa- 
nemi M. P. w obwodzie oznaczony, do ocechowania cu
kru  wyrobionego, okazał się być niepraktycznym, za
mierzono używać za znak fabryczny w tej samej formie 
litery, lecz bez obwódki.

Po tym ciągłym ruchu jaki się od rana, dnia wczo
rajszego przy kassie Teatralnej,  objawiał, można było 
z łatwością osądzić o niezwyczajności przedstawienia. 
I  w istocie afisze zapowiedziały nader świetny koncert. 
Jeszcze zaprawdę nie przebrzmiały dotąd owe tryumfy 
jak ie  zdobywał wśrpd murów W arszawy, jeden z naj- 
pierwszych mistrzów w swym zawodzie, a współzio
mek, nasz skrzypek; gdy oto znowu, drugi Artysta, tego 
samego imienia, opromieniony zaszczytami i s ławą pod 
obcem Niebem zdobytą, s tanął między nami, aby zło
żyć dowody swego olbrzymiego talentu. Pierwszym 
jak  wiadomo by i  Apolinary, a drugim to jest wczoraj
szym jioncertantem, brat Jego Antoni, łortepjanista, 
K ąlski. Dosyć więc było ujrzeć to pełne sławy imie na 
afiszu, aby pojąć powody ubiegania się o bilety na kon 

cert. To też Sala Redutowa już o godzinie 7ej, zapełni
ła  się ciekawemi widzami, a z liczby tych, n ikt nie ża
łował, kto pośpieszył na koncert,  składający się z dwóch 
uwertur, pierwszej utworu Dyrektora Ig: Dobrzyńskie
go, z opery Jego Flibustiery, a drugiej z opery Dama 
B ia ła  (Boieldieu’go). Zaraz po odegraniu artystycznem 
pierwszej uwertury. Publiczność oceniając wartość 
kompozycji, obsypała hucznemi oklaskami jej twórcę,
P. Dobrzyńskiego, który dyrygował całym koncertem. 
Pod względem zaś wokalnym koncertu, ten, stanowi
ły śpiewy, a mianowicie: Prośba, z opery Prorok (Me- 
yerbecra) wykonana przez Pannę Repkę  Artystkę ope
ry: duet .1. Mariner i (Gabussego) odśpiewany przez 
PP. Troszla i Ciaffei, i na koniec rom ans: Prze
chadzka nad jeziorem  Como (Alarego). wykonany 
z zwykłym talentem przez P. Dobrskiego, którego P u 
bliczność przyjąwszy z zapałem, zaszczyciła przywoła
niem. Ale wróćmy do głównego przedstawienia tego 
koncertu, i mistrza w swej sztuce P. Antoniego Kq.tskie
go. Mającemi się wykonać przez niego dziełami, były 
następujące: Allegro z koncertu Humla (h. mol) z to
warzyszeniem orkiestry; Rezygnacja; K arnaw ał Ma
drycki; fantazja z tematów opery xlftV/tf, i tylazur, wszy
stkie oprócz Numeru Igo (Humla), kompozycji Kon- 
ceftanta. Mówić o nim jako o kompozytorze, byłoby 
zbytecznem; od dawna już bowiem utwory Jego, zje
dnały sobie i bardzo słusznie rozgłośną w Europie s ła
wę; a co się tyczy wzmianki jako o wykonawcy, zdaje 
się, że całe zdanie w dwóch słowach zamkniemy, to jest: 
g ra ł K ątski! Bo też jest to gra, jakiej podobno nie- 
słyszeliśmy w W arszawie. Niezrównana sumienność : 
w wykonaniu każdego ustępu, i do najwyższego stopnia j  

posunięta dystynkcja, oto główne jej cechy i porywa- j 
jące słuchacza zalety; mechanizm zaś tak wielki, jak 
tylko dziś żądać, i jak tylko wyobrazić sobie możemy. 
Po wykonaniu pierwszego ustępu, owładnął on całą 
liczbą słuchaczów, a po odegraniu fantazji z Ali!li, za
chwycił i oczarował. Nieustające na chwilę oklaski, 
towarzyszyły grze tego Artysty, bo je wyryWat każdem 
uderzeniem w klawisz, każdem posypaniem z mistrzow- 
skichAąk, pereł.  Pokilkakroć wywoływany po każdym 
ustępie, słusznie ten wieczór policzyć on może do naj
piękniejszych w sw em  życiu,tryumfów, którym, oprócz 
uwielbień, towarzyszyło jeszcze i współczucie wszy- 
sk-ich dla tej potęgi olbrzymiego talentu, na naszej ni
wie wzrosłego. Użyty do koncertu fortepjan, pochodzi i 
z znanego składu zagranicznych fortepjanów przy uli- I 
cy Wierzbowej, a jest dziełem Erarda. Aby wyrzec 
coś o tym instrumencie, dosyć będzie przytoczyć tu 
słowa nieśmiertelnego dla nas Szopena, który zapyta
ny o zdanie ofortepjanach E rarda  i Pleyela, tak wy
rzekł:  »Jeżeli jestem w usposobieniu dobrem, i potrze
buję tonu gotowego, pełnego, wówczas biorę Erarda; 
jeżeli zaś usposobienie moje jest smętne, i szukam 
w samym sobie tonu, i z siebie mam go wydobyć, wte
dy siadam do fortepjanu Pleyela."

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały, dają rs. 5 kop: 
16; za listy  zastawne  now'e, żądają rs. 15 kop: 1 O1/*; 
wartość kuponu kop: 265/6.



—  I6S9 —
■ ■■ i "i. ■ C'M - 1 ' ' ■
Wkrótce, jak słychać, dany będzie w Resursie Ku

pieckiej, koncert na korzvść W arszawskiego  Tow a
rzystwa Dobroczynności, wykonany przez znanych 
z swego pięknego talentu Amatorów i Amatorki.

Jutro, u P. Dominika M artin  w Ogrodzie W iejskim , 
P. R ajczak  wykona Potpourri, Canthala.

.1 w przy jemnym ogródku na P radze  w lokalach P. 
Glińskiego, orkiestra P. Zegarkowskiego  od godziny 
3ej, grać będzie jutro; przyczem dostać będzie można 
tak dnia tego, jako i każdego, wszelkich potraw7 i rozmai
tych napoi.

W dniu 2gim z. m. w Gm: Rachaniach  Pow: Hrubie
szowskim, Znaleziono w polu przy drodze ciało staroz: 
Icka Szajbnera, handlarza zbożem z m. Łaszczowa, lat 
36 liczącego, którego głowa okręconą była workiem na 
szyi mocno zaciśniętym, nogi powrósłem Słomianem 
dwa razy związane, na głowie zaś pozostały się znaki 
silnych uderzeń.—  W dniu 21 t. m. w Gm: R ytw iany  
Pow: Sandomierskim, Henryk Sćhunat, włościanin, lat 
32 liczący, mocując się z bratem swoim, przez tegoż na 
ziemię obalony został, i w tej chwili niewiadomo z j a 
kiej przyczyny, żyć przestał.—  W dniu 16 z. m. we wsi 
W ymysłu Polskim  Pow: Gostyńskim , chłopiec l 1/* roku 
mający, pozostawiony bez dozoru w chałupie, skutkiem 
zapalenia się na nim odzieży, fekm ócno  poparzony zo
stał, iż w kilka godzin pomimo ratunku, żyć przestał.

A n g m a . —  Dla zagranicznych wojskowych gości da
ną będzie w Hyde-Parku  wielka rewja. —  W Windsor 
odbyto radę tajną, na którą udali się wszyscy Ministro
wie, z wyjątkiem Pana D" Israeli który jest s ła b y .—  
Dzienniki ząjmująsię tylko ostatniemi rozprawami par
lamentu: do końca Grudnia nie należy się nic ważnego 
w Izbach spodziewać. —  Godzien przed rozpoczęciem 
narad Parlamentu Angielskiego, Kapelan mówcy (Pre
zesa Izby), odprawia modlitwy. —  Konsekracja nowe
go Prymasa Katolickiego Irlandji, Xiędza Dixon, od
była się w tych dniach w Maynooth. —  Między m nó
stwem obowiązków Xięcia Wellingtona , był on także 
Prezesem Szpitala Oftalmicznego w Londynie-, jego 
miejsce zajął tu Xiążę Richmond. —  Zmarły Hrabia 
Shrewsbury  był potomkiem znanego rycerza Talbotu, 
przeciwnika Dziewicy Orleańskiej. Gorliwy Katolik, 
Hrabia Shrewsbury, wydał przeszło 100,000 dukatów 
na wznoszenie Kościołów; jego kosztem stanął Kościół 

i Katolicki w Cheadle, a w znacznej części Katedra w Not-
' tingham.

A u s t r j a . —  Urzędownie doniesiono, że Pan Prokesh 
von Osten został odwołanym z Berlina; na jego zaś 
miejsce mianowano Hrabiego v. Thun. —  W Wie
dniu  mówią O podróży Cesarza za granicę, z kąd ma 
wracać na Berlin. —  W ostatnim tygodniu pełno
mocnicy na konferencje celne, prawie codzień obrado
wali.— Z rozkazu Cesarza Ferdynanda wszystkie przy
gotowania na jego przyjęcie w Pradze robione, wstrzy- 
manemi zostały.

F r a n c j a . Paryż 28 Listopada. —  Ciało Prawodaw
cze pomimo Niedzieli zajmowało się dziś liczeniem gło
sów; po biurach; spieszyć się potrzeba, by rzecz na Śro

dę wygotować; we Środę bowiem wypadek poniosą u ro 
czyście do Xięcia Prezydenta do St. Cloud. We Czwar
tek nastąpi proklamacja Cesarstwa w Tuileries, w obec 
wielkich władz Państw; wieczorem tegoż dnia w Tuile
ries  pierwsze wielkie przyjęcie Cesarskie; w Sobptę 
wielka gala.—  Uważano na ostatniern pyzyjęciu w St. 
Cloud, do którego damy nie należały, że Prezydent przy
brał postawę prawie Cesarską, mniej przystępnym bę
dąc dla obecnych; towarzystwo składało się tylko z de
putatów, urzędników i wojskowych, tych zaś było tyle,, 
że fraki ginęły pomiędzy mundurami; kilku Admirałów 
także tam znajdowało się.—  Mówią, żcJour.: dę Debats 
kupiony będzie przez Dra Veron, od P. Bertin; to ku
pno ma pewne znaczenie polityczne. —  W d. 4 b. pi. 
przedstawią Senatorowi projekt zmian w ustawie, p ło
żony przez władzę wykonawczą: Senat rzepz odrzuci, 
lub przyjmie, ale cała robota będziedziełem władzy wy
konawczej.—  Pogłoska o śmierci Beya Tunctańskjego  
była fałszywą; wysłał on niedawno swego Pełnomocni
ka do Francji.—  Amnestji ogólnej nie będzie, ale każ
dy ułaskawiony musi podawać osobną prpśbę obejmu
jącą  przyłem zobowiązanie zachowania się spokojnie.—  
Xiążę przyjmował deputację artystów, którzy ppyprzed- 
stawili swe życzenie, dotyezącę sztuk pięknych,do prze
mysłu zastosowanych. Dępntarja podała projekt podnie
sienia sztuki za pomocą loterji z 6 do 7 mil: fr:, a z której 
zysk, przeznaczony na obrazy dla potrzebujących tychże. 
W d. 2 Grud: wielka illuminacja, z powodu ogłoszenia 
Cesarstwa.—  Odkrycie i poświęcenie grobu Napoleona, 
nastąpi dopiero w d. 5 Maja r. 1853; pomnik prędzej 
nie będzie ukończonym.— Z powodu deszczów ulewnych, 
rzeki wszędzie wezbrały. —  Medaljerow.ię w; rpennicy 
pracują dzień i noc. nad stęplami nowych monet Cesar
stwa.^—  W wielu gminach Francji, zatwierdzenie Ce
sarstwa nastąpiło jednomyślnie.—  Xiążę Prezydent u- 
darował kosztowną szpilką brylantową, P. Constantin, 
fabrykanta kwiatów sztucznych w Paryżu; (kwiaty P. 
Constantin, dobrze są znane od elegantek w W arsza
wie).

P aryż 29 Listop:, (d. t.). —  Wypadek głosowania 
dotychczas podany jest następny: Z 86 departamentów' 
7,465,160 tak, 237,066 nie: armja lądowa 234,860 tak, 
8.456 nie; armja morska 47,716 tak, 2 ,020 nie; Algier 
(miasto) 5,167 tak, 721 nie. Razem 7,752,903 tak , 
248,263 nie.

H i s z p a n j a . —  Margrabia Miraflores został miano
wany Prezesem Senatu.—  Zgromadzenie prowincji bi
skajskich  już obraduje w A /ara .—  Królowa Matka 
nie jest w zgodzie z Panem Bravo-Murillo. —  Ciągle 
mówią o zniesieniu konstytucji; opozycja w Izbach nie 
jest silna liczbą.

W ł o c h y . —  P a p i e ż  zniżył podatek od miewa; śro
dek ten równic jak zwołanie konsu^y finansowej dobre 
zrobił wrażenie: O j c i e c  Sty nie ma wcale ochoty udać 
się do Francji na koronację, i tó w liście własnoręcznym 
L u d u: i ko u'i - Napoleona te i  napisał. —  W Turynie  po
grzeb Wincentego Gioberti odbył się z wielką wspania
łością; gwardja narodowa w mundurach licznie się ze
brała; Hr: Cavour był jednym z trzymających końce
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c a łu n u .—  W ed łu g  jednego z dzienników, poselstwo  
an gielsk ie  w Turynie  ofiarowało sum mę 68  m i]jonów  
lirów , na budowę kolei żelaznej z Chamberry do Lyonu 
i Genewy.—  Z S yc y lji  donoszą, że wybuchy E tny  nie 
ustają; potoki lawy ciągle góra wyrzuca, ostatni zatrzy
m ał się. przy Montesinocehio.

R o z m a i t o ś c i . —  W tych dniach, dwie Panny w Bru  
xelli, znalazły w biletach bankowych przeszło 2 0 ,0 0 0  
franków, i w ezwały przez gazetę prawego svłaściciela  
tej sum my, aby się po te pieniądze z g ło s ił .—  W Vil- 
vorde  Iw B elgji), siedmiu śpiew aków  K ościoła para- 
fjalnego m iejscow ego, obchodziło niedawno w spólny 25- 
fetni ju b ileu sz , służby swej w K ościele .—  W akfie/d, 
ow a wipseczka słynna sielankow ym  romansem Go/d- 
sm ita , jest teraz miastem fabryeznem, liczącem  4 8 ,9 6 4  
m ieszk ań ców .—  Pewien fabrykant w W irtem hergu, 
w ynalazł sposób przyrządzania blach żelaznych, do p i
sania na nich szyfrem . Zastępują doskonale tablice łup 
kow e, a nie tłuką s i ę . —  W  D anji rozporządzenia 
względem szczep ien ia  ospy, są nader ściśle zachowy- 

,3g#ńe. Żaden Urzędnik stanu cyw ilnego, nic może spi- 
‘l a c  taktu.ślubnego, jeśli narzeczeni nie okażą świade- 
ct#ivsżczepienia  ospy. Ztąd nieraz zdarza się, że przed 
ślubem fwiele mężczyzn i kobiet szczepić sobie ospę każą. 
—  Ktoś dow odził, że cholera byłaby bardzo użyteczną, 
gdyb jf się objawiła w  B aju , bo E w a  obawiając się cho- 
ęłmfe, iąie zjadłaby jabłka, i wszystko by poszło dobrze.
' ' '  *  '--------------:—

PRZYJECHALI do W ARSZAW Y.
Czarnecki Lud: Oby: z Borowa nr 584; Chłopow Zófja Żona P u ł

kownika z P a ry ża  nr 584; Dmochowski Alexy Ob: z B urzcan r 585; 
Deboli JÓzefą W dow a po Guber: Cyw il: z S tryjkow ie; bobek Euge: 
Oby: z Leźnicy nr 601; Izbinski Adam Ob: z Zaborow a nr 584; Kru- 
kowieccy Adam i Alex: Hr. z Popnia nr 601; Potocka IzabellaH r. 
z Grabowa; X . P la te r Hen* Pleban z Łodzi nr 1526; Rembielinski 
Alex: Ob: z Krośniew ic nr 600; Rembieliuski Gust: Oby: z Rowy nr 
601; Szóstkiew icz Sobe: Kup: z K rakow a n r3S 7 ; W ężyk  Iga: Oby: 
z  W ólki nr 1254.

W yjechali: A lexiejew Jene:-M‘ajor do Nowogieorgiewska; An- 
drzejkowifcz R yszard Oby: do Guber: Grodzieńskiej; Matuszewski 
Emanuel Ob: do Lublina; M ałachowska Helena Hr. do Końskich; P la 
te r  Teofila l i r .  do Gub: Grodzieńskiej} W alter Jau Kup: do K rakow a.

DOMESIEMA.
% W .N .,.. z miejsca zamieszkania niewiadomy, zakupił dnia 17 
z. m. w  moim zakładzie różne przedmiota, i przez zapomnienie 
niektóre z nich zostaw ił; zechce w ięc takow y zgłosić się po od
biór sw ej własności.*—  J. Pik, Optyk M. W arszaw yj ul: Miodowa.

OSTRYGI Holsztyńskie świeże, nade-:j 
szły do handlu M. Brudkowskiego, dawni ej j ł  
J. A. Spiski, przy ulicy Krakowskie-Przed-;§ 
mieście N r 376.

LOS Nr 1S,974 lit: tf, do 5 klassy 80 Lot: Klas:, w zięty  z Kan
toru Tycz, zagubiony został; w ygrana jak a  paść moźe,v prawem u 
właścicielowi w Kontrolli zapisanemu, wypłaconą będzie.

Niżej podpisany, bę^fce przez la t 15 Farbiarzem  F ab ry k i Ko
bierców  w W arszaw ie, mam honor donieść Szan: Publiczności, iż 
urządziłem F A R B I A . R Y I Ę ,  w  której przyjm uję do farbo 
w ania z nadaniem apretury , wszelkie w yroby wełniane, jedw abne, 
oraz P alto ty , Płaszcze, Suknie, Salopy, i t. p. do ubioru służące 
przedmioty. Zaszczycających mnie swojem zaufaniem, zapew nić mo
gę, ze z najw iększą usilnoscią starać się będę poruczone mi doprze-

farbowania''przedm ioty, pospiesznie i wedle życzenia, sz tuką i t rw a 
łością koloru przezemnie nadanego, z akuratnością w ykonyw ać, za 
nader przystępną cenę .—  Karol Ź i i r c h e r ,  F arb iarz , ulica M ar
szałkow ska N r 1379.

C ały LOS Nr 9016, do 5 klassy 80 Lot: Klas:, zaginął; ostrze
ga się, aby takow ego nikt nie nabyw ał; gdyż w ygrana jaka paść 
może, praw em u W łaścicielow i w  Kontroli zapisanemu, w ypłaconą 
będzie.

W łt5 K I 5 W I4 .A  czereśniowe w  koronach, zdatne- do sadze- . 
nia, w  najlepszych gatunkach, są do sprzedania przy ulicy W iej
skiej w W arszaw ie . W iadomość na W iejskiej Kawie u W łaśc i
ciela possesji N r 1726 0. ‘

SUMMA rs. 1,500, je s t do wypożyczenia na p ier
w szy numer hipoteki domu w W arszaw ie, odpowiednią 
w artość  mającego, bez pośrednictw a osób trzecich. 
W iadomość pod N r 1644/5 p rzy  ulicy W spólnej, u Lin- 

dcmanna, codziennie w  godzinach od 12 do 5tej.
FORTEPJANY palisandrowe nowe, o 7u 

oktaw ach z piatem i sztabam i, są  do sprzedania. 
W iadomość pod N r 163 przy ulicy Nowo-miejskiej, 
w  Fabryce Fortepjanów.

^  B rąęią Tsctyoepe, otw orzyw szy drugi M A l t f l l E L / /

^rem W IN  i TO W A RÓ W , przy cenach um iarkowanych i mi 
/najprędszej usłudze.

FORTEPJA1V mahoniowy, o fi’/i oktaw ach, 
z fabryki Bucholtza, w  dobrym stanie, je s t do sprze
dania za rs, 105, przy ulicy K rako:-Przedm :, pod 
N r 404, naprzeciw Śgo K rzyża, w  oficynie po p ra 

wej stronie na lin  piętrze.
Pod N r 2405 przy ulicy Nowolipie, je s t do sprzedunia para 

CHOMONT angielskich z uprzężą, czarne, bardzo mało używ a
ne. W iadomość u Dawida Sztrumpfmana.

ł W I E S  Koslkowice w Gub: Radomskiej Po w: Olkuskim, od 
Stacji Drogi Żelaznej .Myszków, o mil 3 odległa, je s t do zbycia 
z wolnej ręk i. W iadomość na miejscu, lub w W arszaw ie przy 
ulicy Królewskiej, w  domu pod Nr 1068, gdzie się znajduje 
mappa i re jestr  pom iarowy.

Potrzebny jest K O R REPETY T0R, k tó ryby  po ukończeniu VII 
klass Filologicznych, posiadał gruntow ną znajomość, i pierwsze za
sady jęz y k ó w : francuzkiego, niemieckiego, rossyjskiego, łacińskie
go i polskiego, którem u za 3 godziny dziennej lekcji po południu, 
dwojgu dzieciom małym udzielanej, zapewnia s ię : kaw ę, obiad', 
kolację \ i herbatą) i mieszkanie. W iadomość w domu Zdrow ia na 
Ordynaekiem, u S tróża Franciszka, lub jego Żony, zastrzesra się o- 
kazaąie chlubnych atlesta tów  szkolnych lub pryw atuych.

Duia 1 li.rn. zginął PIES m łody, k w arta ł mający, 
z gatunku ogarów, maści brudno czarnej, podpalany. 
Iitoby takowego posiadał lub m iał wiadomość, raczy 
udzielić pod N r 1323 przy  ulicy Śto-Krzyzkiej. do 

Gospodarza domu, za przyzw oitą nagrodą.

Dziś rano ciepła stopni 3. W .tzoraj w południe ciepła 4.
Dziś rano wysokość w ody na W ille  stóp fi cali 2.
TEATR W IELKI. Dziś, Iszy  raz D ram at P a ja c ,- 

2gi raz Pajac.
TEt\T R  ROZMAITOŚCI. Ju tro , N apój miłosny.

I) PIWO NADZW YCZAJNE, m ała butelka kop: 3, duża?| 
Ykop^5; oraz PIW O BAWARSKIE na z B row a-S

Jutro,

ru  P. Naimskiego, od dnia jutrzejszego sprzedawać się będą® 
przy ulicy Krzywe-Koło, pod N r 181/2.

♦ .

Dziś w Lokalu PIW A  Bawarskiego, p rzy  ulicy Nalewki, w do
mu Cbarzewskiego N° 2255, dostać można świeżych H.IS35EIŁ, 
14IM0I.2i.tS i różnych PRZEKĄSEK.—  K arol Stollz.

W Drukarni K uriera W arsz :.— Wolne drukować. W arszaw a d. 22 List: (4 Grud:) 1852 r .—  Starszy Cenzor, Radca Dw: L .T .TńppU n.


